ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ PHƯỚC THÀNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND              Phước Thành, ngày        tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi Ngân sách xã Phước Thành sau khi điều chỉnh năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

      Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/9/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số  8699/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện Tuy Phước

về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2023 đối với xã Phước Thành;

      Căn cứ Nghị Quyết số 24/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND xã Phước Thành

tại kỳ họp lần thứ 11 khoá XIII về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách xã

năm 2023;

 Xét đề nghị của Ban Tài chính xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023 cho các ban, ngành trực thuộc

UBND xã tại phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Căn cứ Dự toán thu, chi Ngân sách xã năm 2023 được giao, trưởng các ban,

ngành, hội, đoàn thể ở xã chịu trách nhiệm:

1. Tiếp tục thực hiện cơ chế tạo nguồn để cải cách tiền lương năm 2023 từ một phần

nguồn thu được để lại theo chế độ; tiết kiệm 10% số chi thường xuyên (trừ các khoản tiền

lương, phụ cấp theo lương, các khoản có tính chất lương và các khoản chi cho con người theo

chế độ);  nguồn thực hiện cải cách tiền lương đến hết năm 2022 còn dư chuyển sang (nếu có).

Đồng thời dành 70% nguồn tăng thu thực hiện của ngân sách so với dự toán năm 2022 để tạo

nguồn cải cách tiền lương trong năm 2023 theo quy định.

2. Trích 1% chi thường xuyên để tạo Quỹ Thi đua khen thưởng năm 2023;

3. Giao trưởng các ban, ngành, hội, đoàn thể ở xã phân bổ kinh phí được giao, lập kế

hoạch sử dụng kinh phí từng quý gửi về Ban Tài chính xã để có kế hoạch thu, chi theo quy

định của Luật Ngân sách Nhà nước và Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan.

Điều 3. Giao Trưởng Ban Tài chính xã hướng dẫn cụ thể và thực hiện Quyết định này.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng UBND xã, Ban Tài chính xã, các ban, ngành, hội, đoàn thể liên quan  chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận :                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- Như Điều 4;                              CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy - HĐND xã;

- CT, 2 PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể ở xã;

- Lưu: VT.

                        Nguyễn Thành Đạt

TT Nội dung
Dự toán

huyện giao

Dự toán

Ngân sách xã
Ghi chú

TỔNG THU 9.943.000.000 14.920.732.544

1 Các khoản thu 100% 333.000.000 1.938.134.428

1.1 Phí, lệ phí 65.000.000 65.000.000

1.2 Lệ phí Môn bài 25.000.000 25.000.000

1.3 Thu từ quỹ đất công ích 122.000.000 1.230.220.000

1.3 Thu Thuế Sử dụng nông nghiệp 50.000.000 50.000.000

1.5 Lê phí trước bạ (nhà đất) 23.000.000 267.000.000

1.6 Đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân 250.000.000

1.7 Viện trợ trực tiếp của nước ngoài 0

1.8 Thu kết dư ngân sách năm trước 2.914.428

1.9 Thu khác 48.000.000 48.000.000

2 Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (%) 9.610.000.000 2.843.117.000

2.1 Thuế Sử dụng đất phi nông nghiệp 0

2.2 Thuế Chuyển quyền sử dụng đất 0

2.3 Tiềm cấp quyền sử dụng đất 0

2.4 Thuế Tài nguyên 396.000.000 0

2.5 Thuế Giá trị gia tăng và Thu nhập DN 5.044.000.000 567.400.000

2.6 Các khoản thu phân chia khác 4.010.000.000 2.275.717.000

Thuế Tiêu thụ đặc biệt 10.000.000 0

Thu tiền sử dụng đất 4.000.000.000 2.275.717.000

2.7 Thuế Thu nhập cá nhân 160.000.000 0

2.8 Thu khác về thuế 0 0

3 Thu bổ sung từ Ngân sách cấp trên 0 7.793.411.979

3.1 Thu bổ sung cân đối từ Ngân sách cấp trên 3.697.600.000

3.2 Thu bổ sung có mụcMT từ Ngân sách cấp trên 4.095.811.979

4 Nguồn thực hiện cải cách tiền lương 0

PHỤ LỤC

DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ PHƯỚC THÀNH NĂM 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định  số          /QĐ - UBND ngày        /12/2023

của UBND xã Phước Thành)

I. DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2023

ĐVT: Đồng

5 Thu chuyển nguồn năm 2022 2.346.069.137

5.1 Chi đầu tư 1.764.638.000

5.2 Chi cải cách tiền lương 487.078.000

5.3 Chi thường xuyên mục tiêu 94.353.137

TT Noäi dung
Döï toaùn

Huyện giao

Döï toaùn chi

NSX naêm 2023

Chi löông,

phụ cấp

Chi

T. xuyeân

Döï toaùn

Chi ñaàu tö

TOÅNG CHI 8.536.000.000 14.920.732.544 3.665.608.000 4.130.111.544 7.125.013.000

I Ñaàu tö xaây döïng cô baûn 4.000.000.000 7.125.013.000 0 0 7.125.013.000

1 Nguoàn caáp treân hoå trôï 1.963.000.000 1.963.000.000

2 Nguoàn ngaân saùch xaõ (SDĐ) 4.000.000.000 2.275.717.000 2.275.717.000

3 Nguoàn khaùc 1.017.220.000 1.017.220.000

4 Nguoàn ñoùng goùp 250.000.000 250.000.000

5 Chuyeån nguoàn 1.619.076.000 1.619.076.000

II Chi thöôøng xuyeân 4.447.000.000 7.365.641.544 3.324.530.000 4.041.111.544

1 Chi hoaït ñoäng söï nghieäp 386.684.000 562.684.000 178.528.000 384.156.000

1.1 Söï nghieäp xaõ hoäi 116.000.000 116.000.000 61.304.000 54.696.000

Höu xaõ 47.000.000 47.000.000 47.000.000 0

Ñaûm baûo xaõ hoäi 28.000.000 28.000.000 28.000.000

Coäng taùc vieân coâng taùc XH 17.904.000 26.000.000 14.304.000 11.696.000

Thaêm hoûi gia ñình chính saùch 23.096.000 15.000.000 15.000.000

1.2 Söï nghieäp giaùo duïc , ñaøo taïo 0 0

Khuyeán hoïc & GDCÑ 0 0

1.3 SN theå duïc theå thao 12.000.000 12.000.000 0 12.000.000

1.4

SN Vaên hoaù thoâng tin+

noøng coát KDC 35.000.000 35.000.000 0 35.000.000

1.5 Söï nghieäp kinh teá 45.000.000 45.000.000 45.000.000 0

- Quaûn lyù ñeâ nhaân daân 16.000.000 16.000.000 16.000.000 0

- Thuù y 29.000.000 29.000.000 29.000.000 0

1.6 Söï nghieäp daøi truyeàn thanh 81.684.000 81.684.000 63.284.000 18.400.000

Phuï caáp + BHXH, BHYT 63.284.000 63.284.000 63.284.000 0

Hoaït ñoäng 18.400.000 18.400.000 18.400.000

1.7 Söï nghieäp moâi tröôøng 44.000.000 190.000.000 0 190.000.000

1.8 Trung taâm GD coäng ñoàng 28.000.000 28.000.000 8.940.000 19.060.000

1.9 Chi coâng taùc CC haønh chính 25.000.000 25.000.000 25.000.000

1.10 Chi söï nghieäp y teá 30.000.000 30.000.000

2 Chi haønh chính 3.590.461.000 3.870.375.428 2.870.047.000 1.000.328.428

2.1 Quaûn lyù nhaø nöôùc 2.191.797.000 2.471.711.428 1.786.839.000 684.872.428

HÑND xaõ 244.092.000 244.092.000 209.592.000 34.500.000

UBND xaõ 1.590.265.000 1.870.179.428 1.253.807.000 616.372.428

Thoân 357.440.000 357.440.000 323.440.000 34.000.000

2.2 Ñaûng 542.500.000 542.500.000 454.300.000 88.200.000

2.3 Ñoaøn theå 646.188.000 646.188.000 488.188.000 158.000.000

- Maët traän 155.235.000 155.235.000 103.235.000 52.000.000

- Thanh nieân 131.831.000 131.831.000 101.831.000 30.000.000

- Phuï nöõ 136.486.000 136.486.000 114.486.000 22.000.000

- Noâng daân 120.376.000 120.376.000 88.376.000 32.000.000

- Cöïu chieán binh 102.260.000 102.260.000 80.260.000 22.000.000

2.4 Ñoaøn theå thoân 123.976.000 123.976.000 93.720.000 30.256.000

PHỤ LỤC

 DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ PHƯỚC THÀNH NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định  số           /QĐ - UBND ngày        /12/2023 của UBND xã Phước Thành)

ÑVT: Ñoàng

Thanh tra ND thoân 13.352.000 13.352.000 7.896.000 5.456.000

Thanh nieân 27.656.000 27.656.000 21.456.000 6.200.000

Phuï nöõ 27.656.000 27.656.000 21.456.000 6.200.000

Noâng daân 27.656.000 27.656.000 21.456.000 6.200.000

Cöïu chieán binh 27.656.000 27.656.000 21.456.000 6.200.000

2.5 Hoäi ñaêc thuø 86.000.000 86.000.000 47.000.000 39.000.000

Chi hoäi ngöôøi cao tuoåi 25.000.000 25.000.000 18.000.000 7.000.000

Chi hoäi khuyeán hoïc 18.000.000 18.000.000 5.500.000 12.500.000

Hoäi chöõ thaäp ñoû 18.000.000 18.000.000 5.500.000 12.500.000

Chi ban LLTCT 21.500.000 21.500.000 18.000.000 3.500.000

Chi hoaït ñoäng CTNXP 3.500.000 3.500.000 3.500.000

3 Chi an ninh -  quoác phoøng 447.855.000 537.855.000 275.955.000 261.900.000

3,1 An ninh 69.000.000 99.000.000 49.000.000 50.000.000

Phuï caáp CAV 36.000.000 36.000.000 36.000.000 0

Phuï caáp toå tröôûng ANND 13.000.000 13.000.000 13.000.000 0

Hoaït ñoäng 20.000.000 50.000.000 50.000.000

3,2 Quoác phoøng 378.855.000 438.855.000 226.955.000 211.900.000

Chi löông, PC, BHXH, BHYT,CÑ 226.955.000 226.955.000 226.955.000 0

Hoaït ñoäng 151.900.000 211.900.000 211.900.000

4 Chi khaùc NSX 22.000.000 22.000.000 22.000.000

5 Chi nguoàn MT (cuûa chuyeån nguoàn) 239.915.137 239.915.137

6 Chi nguoàn MT cấp năm 2023 2.132.811.979 2.132.811.979

III Caûi caùch tieàn löông 341.078.000 341.078.000 0

IV Döï phoøng Chi 89.000.000 89.000.000 89.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-23T10:25:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đào Minh Chiêu<chieudm-phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T09:27:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T09:27:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T09:27:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Phước Thành<phuocthanh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!